
Art der Abgabe bzw. des                 
privatrechtlichen Entgeltes

Verordnung/
Beschluss 

des GR vom

Hebesatz 
Betrag     

(inkl Ust.)
Bemessungsgrundlage oder je Einheit

Grundsteuer v.land-u.forstw.Betrieben (A) 06.06.1973 500,00 v.H. des Meßbetrages
Grundsteuer von den Grunstücken (B) 08.05.1992 500,00 v.H. des Meßbetrages
Ortstaxe 09.11.2023 2,00 je abgabenpflichtige Person und Nächtigung

200,00 durchschnittliche Nächtigungszahl von bis zu 60 m² -Wohnnutzfläche der Ferienwohnung
400,00 durchschnittliche Nächtigungszahl von 60 m² bis 100 m² -Wohnnutzfläche der Ferienwohnung
400,00 durchschnittliche Nächtigungszahl von mehr als 100 m² -Wohnnutzfläche der Ferienwohnung

10,00 pro Monat bei Wohnungen mit einer Nutzfläche bis 30 m²
20,00 pro Monat bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 30 m² bis 60 m²
35,00 pro Monat bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 60 m² bis 90 m²
55,00 pro Monat bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als  90 m²

für jeden Hund, uneingeschränkt ob es sich um einen Wachhund oder einen Hund handelt,
30,00 der in Ausübung eines Berufes oder Erwerbes gehalten wird, sofern der Abgabengegenstand

nicht greift (§ 2 Absatz 2) oder eine Befreiung gem. § 4 vorliegt
Friedhof Kolbnitz und Penk 15.05.2020

200,00 Familiengrab für die Dauer von 10 Jahren
100,00 Einzelgrab für die Dauer von 10 Jahren
100,00 Urnengrab/-nische für die Dauer von 10 Jahren

Erhaltungsbeitrag 100,00 für Grabstätten und Urnennischen für die Dauer von 10 Jahren
Benützungsgebühr 50,00 für die Nutzung der Aufbahrungshalle und/oder Halleninventar je Bestattungfall
Abfallgebühren 16.12.2017
Entsorgungsgebühren
je      60 Liter Müllsack 5,15 je Entleerung
je      80 Liter Müllbehälter 5,56 je Entleerung
je    120 Liter Müllbehälter 7,00 je Entleerung
je    240 Liter Müllbehälter 11,94 je Entleerung
je 1.100 Liter Müllbehälter 54,07 je Entleerung
Bereitstellungsgebühr
je      60 Liter Müllsack 30,60 jährlich
je      80 Liter Müllbehälter 40,80 jährlich
je    120 Liter Müllbehälter 61,20 jährlich
je    240 Liter Müllbehälter 122,40 jährlich
je 1.100 Liter Müllbehälter 561,00 jährlich
Wasseranschlussbeitrag 27.11.2003 1.500,00 je Bewertungseinheit
WVA Reißeck 15.11.2022
Benützungsgebühr 1,60 je m³ Wasserverbrauch
Bereitstellungsgebühr 120,00 jährlich pro Grundstück, baulicher Anlagen oder Bauwerk
Wasserzählergebühr 7,00 jährlich für jeden Wasserzähler
Kanalanschlussbeitrag 14.05.2003 2.543,55 je Bewertungseinheit
Kanalgebühren 17.12.2011
Benützungsgebühr 2,36 je m³ Wasserverbrauch
Bereitstellungsgebühr 101,52 jährlich für jedes Gebäude pro Bewertungseinheit
Bereitstellungsgebühr 101,52 jährlich für jede befestige Fläche pro Bewertungseinheit 
Tarifliste Schwimmbad 09.11.2023 siehe eigene Beilage
Tarifliste Kreuzeckbahn 09.11.2023 siehe eigene Beilage
Tarifliste Schilift 14.12.2022 siehe eigene Beilage
Buchleihgebühren 15.12.2012 siehe eigene Beilage
Verrechnungssätze Wirtschaftsleistungen 01.07.2023
Bauhofarbeiter 45,00 je Stunde
Gemeindefahrzeuge 1,10 je km
Traktoren 55,00 je Betriebsstunde
Verrechnungssätze an Dritte
Straßenwalze 21,80 pro Tag für Privatpersonen

43,60 pro Tag für Gewerbetreibende

Hundeabgabe 14.12.2024

Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtliche Entgelte der Gemeinde

Pauschalierte Ortstaxe 09.11.2023

Zweitwohnsitzabgabe 14.12.2024

Grabnutzung



Preise gültig ab Saison 2022/23 

         
     Gemeinde Reißeck                   
         9815  Kolbnitz                        
 
 
 
 
 
 
 

 
Schilift Raunigwiese 

 
 
 
 

 Erwachsene Kinder 
(6-15 Jahre) 

   

Tageskarte € 13,00 € 9,00 

Halb-Tageskarte € 10,00 € 7,00 

Flutlicht-Karte € 10,00 € 7,00 

 
 

 
Halbtageskarten: Vormittag von 10.00 bis 14.00 Uhr / Nachmittag von 12.00 bis 16.00 Uhr 
Kinder unter 6 Jahre: frei (in Begleitung einer Aufsichtsperson)  

 
Öffnungszeiten während der Ferien: 
Täglich von 10.00 bis 16.00 Uhr  
Freitag und Samstag: Nachtschilauf 17.30 bis 20.30 Uhr 
 

Öffnungszeiten außerhalb der Ferien: 
Samstag und Sonntag: 10.00 bis 16.00 Uhr 
Samstag: Nachtschilauf 17.30 bis 20.30 Uhr 
 



Preise gültig ab Saison 2024 
 

     Gemeinde Reißeck 
     9815 Kolbnitz 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Das Schwimmbad ist vom 31.05.-31.08.2025 
 

täglich durchgehend von 10.00 Uhr bis 19.00 Uhr geöffnet! 
 

Bei Schlechtwetter ist das Bad geschlossen 
 

B A D E P R E I S E 
 
 

Tageskarte für Erwachsene € 6,00 
Tageskarte für Kinder (6 - vollendetes 15 Jahre) € 2,20 
Tageskarte für Jugendliche (16-19 Jahre) /Studenten (bis 24 Jahre) /Präsenzdiener € 3,00 
Tageskarte für Familien (mit Kindern bis 15 Jahre) € 10,00 

 

Saisonkarte für Kinder € 23,00 
Saisonkarte für Erwachsene € 40,00 
Saisonkarte für Jugendliche (16-19 Jahre) /Studenten (bis 24 Jahre) /Präsenzdiener €25,00 
Saisonkarte für Familien (mit Kindern bis 15 Jahre) €85,00 

 

Abendkarte (ab 16.00 Uhr) für Kinder (6 - vollendete 15 Jahre) € 1,50 
Abendkarte (ab 16.00 Uhr) für Erwachsene € 3,00 
Abendkarte (ab 16.00 Uhr) für Jugendliche (16-19 Jahre) Studenten (bis 24 Jahre)/Präsenzdiener € 2,50 

 

Sonnenschirm  € 2,00 
Liegestuhl € 2,50 
Kabine € 2,50 
Saisonkabine € 30,00 

 
 

 

 

 



PANORAMABAHN KREUZECK 
 

 
 

Öffnungszeiten: 03.06.-21.09.2025 
Fahrbetrieb: Dienstag bis Sonntag 

 
                 Montag RUHETAG 

                                    

PPRREEIISSLLIISSTTEE  SSOOMMMMEERR  22002255 
 

 ERWACHSENE KINDER 

 normal ermäßigt normal ermäßigt 

BERG- und 
TALFAHRT 

€ 18,00 € 12,00 € 10,00 € 8,00 

 BERG- oder 
 TALFAHRT 

€ 11,00 --- € 8,00 --- 

 

 
 

Kinderkarten: 6 bis 15 Jahren (Kinder bis 6 Jahren werden in Begleitung frei befördert) 
  
Ermäßigungsgrund: Gemeindebürger und Gäste der Gemeinden Reißeck/Mühldorf, Verbund 
  
Gruppenermäßigung:
  

Gruppen ab 10 Personen – 1 Person frei, 
alle anderen Personen ermäßigt (nur bei Berg- und Talfahrt!) 
 

Hunde-/Radbeförd.: Bergfahrt: € 3,00 
 Talfahrt: € 3,00 
 Hundebeförderung nur mit Maulkorb! 

 
Kärnten Card:              für Inhaber der Kärnten Card KOSTENLOS 

    
 
   

     
 
 

Preise gültig ab Saison 2024 

 



Gebühren Danielsbergmedi@thek 

 

Quelle: Gebühren | Danielsberg Medi@thek vom 05.12.2024, 15:00 Uhr 


	Abgaben_Gebührenliste_2025.pdf
	Schilift Preisliste Saison 2024-25.pdf
	Schwimmbad Preisliste 2025.pdf
	Kreuzeckbahn Preisliste 2025.pdf
	Gebühren Danielsbergmediathek 2025.pdf

